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4) Gebyrer for kongelige eller ministerielle«Ekspeditioner, Retsgebyrer og de med 
Retshandlitiger forbundne Afgifter samt det Vederlag. derunder indbefattet Dagpenge og 
Befordringsgodtgørelse, som tilkommer nogen for Udforelsen af Forretninger eller Møder 
i"Medfør af Loven, af offentlig Bestilling eller af en af vedkommende Myndighed særlig 
sket Udmeldelse eller givet Paalæg, for saa vidt Vederlagets Størrelse eller Reglen for 
dets Beregning er fastsat i Lov eller i en af Kongen eller vedkommende Ministerium i 
Henhold til de gældende Regler stadfæstet Takst, saa og Erstatning for de af den paa- 
gældende til Forretningens Udførelse lovlig gjorte Udlæg; 

5) Beløb, der af en arbejdspligtig skulle erlægges i Henhold til §§ 2 og 3 i 
Lov om Ødelæggelse af Ravnens Yngel paa Færøerne af 11te Marts 1892, for saa 
vidt Betaling udebliver i over 6 Uger; Erstatning hos private for det Udlæg, som Stat.  
Kirke eller Kommune har haft ved paa den forsommeliges Vegne at besørge befalede 
Anskaffelser, Jstandsættelser, Arbejder eller Naturalydelser, saa og for Udlæg ved paa 
den forsommeliges Vegne at besørge deslige Foranstaltninger i Henhold til en paa 
Grandestævne derom oprettet Vedtægt (Lov om Grandestævne paa Færøerne af 1ste 
April 1891), naar Udpantning i samme er vedtaget, og Vedtægten approberet af Amtet; 

6) Underholdningsbidrag som det ifølge Ovrighedens i Medfør af den gældende 
Lovgivning afgivne Bestemmelse eller sammes Stadfæstelse paa Separations- eller Stils- 
missevilkaar paahviler nogen at udrede til ægte eller nægte Børn, Stedborn, Forældre, 
forladte, fraseparerede eller fraskilte Hustruer, saa og de Erstatningskrav, som kunne 
paahvile Husbond eller andre, fra hvem Personer, der ere pligtige at svare Underhold- 
ningsbidrag, have Indtægt, naar der af Ovrigheden i Henhold til de gældende Regler 
er gjort Forbud imod Udbetalingenz 홢 

7) Aflosningsvederlag for Arbejde til Kirker, naar Vederlaget er fastsat af Lag- 
tinget, eller, hvis Aflosning ikke har fundet Sted, Kirkeejerens Krav paa Erstatning for 
den ved den privates Forsømmelse med at udføre saadant Arbejde paadragne Udgift; 

8) Ejeres og Fæsteres Krav hos Lejere for udlagte Skatter og Afgifter af ud- 
lejede Jordstykker, saa og, naar skriftlig Kontrakt foreligger, hvori Udpantning er ved- 
taget, for selve Lejen as saadanne Jordstykker og for Vederlag for Pligtarbejdez 

9 o. Fordringer hos en og samme Skyldner paa Betaling for Løsøre, der er 
kobt ved offentlig Auktion, naar Auktionsprotokolleii tydelig udviser Koberens Navn og 
Kobesummernes Størrelse. 

lo. Den Aftægtsfolk tilkommende Fordring paa den dem ved Fæsteoverdragelse 
betingede Aftægt af Fæstet, naar skriftlig Kontrakt foreligger, hvori Udpantning er ved- 

taget. 
o. Det Bidrag, som Medlemmerne af Foreninger mellem Svende, Fabrikarbej- 

dere, sofarende o. lign. have at erlægge til Foreningens Syge- eller Begravelseskasse, 
naar det i Foreningens af Justitsministeriet stadfæstede Vedtægt er bestemt, at Bidraget 
skal inddrives ved Udpantning. 

Udenfor de ovennævnte Tilfælde kan Udpantning ikke finde Sted. 
Ligesom det altid staar i Rekvirentens Magt at indtale sin Fordring ved sæd- 

vanlig Rettergang saaledes skal det ogsaa være ham tilladt, naar Sysselmanden finder, 
at Omstændighederne tale derfor, at benytte Udpantning for en Del af den ham til- 
kommende Fordring og indtale Resten ved« sædvanlig Rettergang 

Tilbyder Skyldneren delvis Betaling, bør denne modtages 


